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1. Rozpočet obce na rok 2020 

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce  na rok 2020 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol 

zostavený ako prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 12.12.2019 uznesením č.08/12/2019 

 

Zmeny rozpočtu:  

- prvá  zmena – zmena starostu  zo  dňa 10.03.2020 

- druhá zmena – zmena starostu zo dňa 01.04.2020 

- prvá a druhá zmena – OZ berie na vedomie uznesením č. 02/06/2020 zo dňa 11.6.2020 

- tretia zmena  schválená dňa 11.06.2020 uznesením č.0/06/2020 

- štvrtá zmena schválená dňa13.08.2020 uznesením č. 02/08/2020 

- piata zmena  schválená dňa 08.10.2020 uznesením č. 02/10/2020 

- šiesta zmena schválená dňa 23.11.2020 uznesením č. 02/11/2020 

- siedma zmena schválená dňa 14.12.2020uznesením č. 02/12/2020 
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Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

  

Schválený 

rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2020 

Príjmy celkom s fin. 

operáciami 

1 244 710,00 1 330 771,24 1 137 573,41 

z toho :    

Príjmy bežné + kapit    

1 026 610,00 

1 110 426,24 1 081 771,13 

Bežné príjmy obec 1 006 610,00 1 084 876,33 1 056 222,34 

Kapitálové príjmy obec 0 5 068,00 5 067,39 

Finančné príjmy obec 218 100,00  218 200,00   53 657,28 
Príjmy RO s právnou  

Subjektivitou 

Príjmové fin operácie 

   20 000,00 

0 

     20 481,91 

      2 145,00 

  20 481,40 

2 145,00 

Výdavky celkom s fin 

operáciami 

1 244 710,00 1 251 834,38 1 045 834,50 

z toho :    

Výdavky  bež + kapit 1 244 610,00 1 251 734,38 1 045 830,50 

Bežné výdavky obec 631 460,00 614 456,19 564 114,83 

    

Kapitálové výdavky obec 224 000,00 219 500,00 63 970,38 

Finančné výdavky obec 100,00 100,00 4,00 

Výdavky RO   bežné 

                         

             Kapitálové 

 

389 150,00 

     

0 

417 778,19   

 

0    

417 745,29 

 

0 

 

2. Rozbor plnenia príjmov obce za rok 2020  
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

 po poslednej zmene 

1 244 710,00 1 330 771,24 1 137 573,41 85,48 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 1 244 710,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 

v sume 1 137 573,41 EUR, čo predstavuje  91,39 % plnenie oproti schválenému rozpočtu.  

 

1. Bežné príjmy obec 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Po poslednej zmene 

1 006 610,00 1 084 876,33 1 056 222,34 97,36 
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Z rozpočtovaných bežných príjmov 1 006 610,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

1 056 222,34 EUR, čo predstavuje  104,93 % plnenie oproti schválenému rozpočtu.  

Tuzemské bežné transfery a granty  zdroj 1 111 skupina 31 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Po poslednej zmene 

238 200,00 282 602,33 247 183,38 87,46% 

Z rozpočtovaných 238 200,00 EUR bolo skutočné plnenie 247 183,38, čo predstavuje 

103,77% plnenie oproti schválenému rozpočtu. Na bežný transfer na základnú školu sme 

plánovali 200 000,00 EUR a skutočné plnenie bolo 228 715, 00EUR, nakoľko škola v rámci 

dohodovacieho konania obdržala navýšenie finančných prostriedkov. Tiež sme neplánovali 

rozpočet na pandémiu Covid  na ktorú sme dostali dotáciu vo výške 5 777,05 EUR. 

 

 

Európsky sociálny fond zdroj 11T1 a 11T2 skupina 31 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Po poslednej zmene 

250,00 250,00 0 0 

 

Plánované fin. prostriedky na pracovné pomôcky pre verejnoprospešné práce sme nečerpali , 

nakoľko verejnoprospešné práce boli kvôli pandémii zrušené. 

 

Tuzemské bežné transfery zo ŠR – Envirofond za skládku v obci 1 45 31 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

Po poslednej zmene 

229 000,000 

 

247 184,00 247 183,38 100% 

 

Príjem za skládku v obci bol oproti plánovanému rozpočtu splnený na 107,94% 

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

494 780,00 510 460,00 504 778,73 92,78 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 1 41  111 003 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

390 000,00 405 180,00 405 177,32 99,99% 
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Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 390 000,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli 

k 31.12.2020 poukázané finančné prostriedky  v sume 405 180,00 EUR, čo predstavuje plnenie 

na 103,89%. oproti schválenému rozpočtu. 

Nenaplnený prínos daní bol v roku 2020 za daň zo stavieb za minulé roky splnený na 29,3%, 

Daň za psa na 77%, daň za komunálne odpady na 74,39% 

 

Daň z nehnuteľností, pozemky, bežný a minulé roky 1 41 121 001 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

70 100,00 70 600,00 69 076,93 97,84 % 

 

Z rozpočtovaných 70 100,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 69 076,93 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 97,15 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov  za rok 2020 boli 68 797,35 

EUR ,za minulé roky v roku 2020  279,58   EUR. 

 

Daň zo stavieb za bežný rok a minulé roky 1 41 121 002 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

17 000,00 17 000,00 15 127,34 88,98% 

 

Príjmy dane zo stavieb boli v sume 15 701,92 EUR, čo predstavuje 98,13% 

 

Daň z bytov a nebytových priestorov 1 41 121 003 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

300,00 300,00 296,99 99% 

Daň za psa 1 41 133 001 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

1 000,00 1 000,00 770,00 77,00 

 

Nedoplatky na daniach z nehnuteľností a dane za psa  sú riešené  podľa možností  exekúciami. 

 

Daň za komunálne a drobné stavebné odpady, bežný a minulé roky 1 41 133 013 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

15 600,00 15 600,00 14 046,15 90,04 
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S rozpočtovaných 15 600,00  Eur bolo uhradené na daň za drobné a stavebné odpady 14 046,15 

EUR, čo predstavuje oproti schválenému rozpočtu 90,04 %. Za rok 2020 bolo uhradené 

13 302,24 € a minulé roky 743,91 EUR. Nedoplatky sú taktiež riešené exekúciou. 

 

 

Daň za užívanie verejného priestranstva a nevýherné hracie prístroje1 41 133 012 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

600,00 600,00 284,00 47,33 

  

V roku 2020 nebola podaná žiadosť o prevádzkovanie nevýherných hracích prístrojov. 

 Daň za užívanie verejného priestranstva – trhovisko bol obmedzený predaj v dôsledku 

pandémie- covid. 

 

Nedaňové príjmy:  

 

  

Príjmy z prenajatých pozemkov a hrobových miest 1 41 212 002 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

13 730,00 13 730,00 8 799,31 64,41% 

 

Príjmy z prenajatých priestorov1 41 212 003 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

11 000,00 11 000,00 10 373,00 94,30 

 

Príjmy z prenajatých strojov 1 41 212 004 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

1 000,00 1 000,00 794,80 79,48 % 

 

Príjmy z ostatných poplatkov- správne poplatky 1 41 221 004 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

4 000,00 4 000,00 2 755,45 

 

68,89 % 
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Príjmy z pokút 1 41 222 003 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

100,00 100,00 0  

 

V roku 2020 neboli žiadne príjmy z pokút 

 

Príjmy z poplatkov za predaj výrobkov, tovarov a služieb 1 41 223 001 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

2 000,00 2 000,00 1 861,42 93,07% 

 

Poplatky za znečisťovanie ovzdušia 1 41 229 005 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

750,00 750,00 708,87 94,52 

 

 Úroky z vkladov1 41 242 

. 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

50,00 50,00 11,30 5,65% 

 

 

 

Príjmy z výťažkov lotérií 1 41 292 008 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

250,00 250,00 66,32 26,53% 

 

 

Príjmy z dobropisov 1 41 292 012 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

1000,00 1 000,00 0 0 
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Príjmy z refundácie  1 41 292 019 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

7 000,00 7 000,00 6 919,41 98,85 

 

Predstavujú náklady na energie nájomcov, ktoré obec uhradí a prefakturuje nájomcom. 

 

 Z vratiek a Iné vrátené platby 1 41 292 017 , 292 027 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

1 500,00 1 500 15,90 1,06 

 

 Príjmy  z podnikania a z vlastníctva majetku 

Zahŕňajú príjmy z prenájmu pozemkov, hrobových miest, priestorov- prenájom budov- 

zdravotné stredisko, lekáreň dom služieb, pohostinstvo Slovenská Liga. 

Prenájom strojov- nakladač. Správne poplatky za overovanie listín a podpisov, príjmy 

z refundácie nákladov- nájomcov budov. 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

 

b)  iné nedaňové príjmy:  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov z výťažkov lotérií a z vratiek.  

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 467 450,00. EUR bol skutočný príjem vo výške 

519 143,48 EUR, čo predstavuje111,06% plnenie. 

  

  Prijaté Vrátené 

Ministerstvo 

vnútra SR 

 Bežný transfer školstvo 244 532,00 0 

ÚPS a rodiny Bežný transfer na stravu ZŠ a školské 

potreby, projekt, náhradný príjemca dávok 

14 585,69 

 

 0 

Okresný úrad  Bežný transfer matrika, register 

obyvateľov, adries 

2 855,55 0 

Krajský úrad ŽP  Bežný transfer na Životné prostredie 120,50 0 

Okresný úrad   Bežný transfer na voľby 737,67  

Ministerstvo 

vnútra SR 

Bežný transfer na náklady pandémie 

COVID 

 

5 777,05 

 

Ministerstvo 

vnútra SR 

Bežný transfer na sčítanie domov a bytov  

3 352,00 

 

Envirofond Transfer za skládku v obci 247 183,38  
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Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej zmene 

0 5 068,00 5067,39 99,99 

 

Kapitálové príjmy predstavujú:  príjem z predaja pozemkov vo výške 5 067,39€ 

                                                   

 

3. Príjmové finančné operácie:  

  

Schválený rozpočet na 

rok 2020  

Schválený rozpočet 

na rok 2020 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

po poslednej 

zmene 

218 100,00 218 200,00 53 657,28 24,59 

 

Finančné operácie v roku 2020 boli rozpočtované v sume 218 100,00 skutočný príjem 

k 31.12.2020 bol v sume 53 657,28 EUR,  čiastka 15 084,59 € nespotrebované transfery z roku 

2019.Čiastka 38 571,69 predstavuje prevod z rezervného fondu na kapitálové náklady- 

rekonštrukciu chodníkov, zastávky pri OcU , altánok ,opravu povrchu MF ihriska. 

 

4. Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 

 

Bežné príjmy  

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený rozpočet 

na rok 2020 po 

poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

o poslednej zmene 

20 000,00    22 626,91       20 481,40           99,99%      

 

Z rozpočtovaných bežných  príjmov 20 000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume  

 20 481,40 EUR, čo predstavuje  102,40% plnenie oproti schválenému rozpočtu.  

Kapitálové príjmy rozpočtová organizácia v roku 2020 nemala schválené ani čerpané 

 

Príjmové finančné operácie  

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

 Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% plnenia 

0  2 145,00 2 145 100% 

 

Finančné operácie predstavujú zostatok financií z roku 2019. 
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3. Rozbor čerpania výdavkov obce za rok 2020  
 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

855 560,00 834 056,19 628 089,21    75,31 % 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 855 560,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 628 089,21 EUR, čo predstavuje  73,41 % čerpanie oproti schválenému rozpočtu. 

Niektoré plánované investičné akcie sa v tomto roku neuskutočnili  ako je výstavba chodníka , 

rekonštrukcia a modernizácia chodníkov, nákup techniky 

Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

Po poslednej zmene 

631 460,00 614 456,19            564 114,83         91,81%    

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 631 460,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 564 114,83 EUR, čo predstavuje 89,33 % čerpanie oproti schválenému rozpočtu..  

 

Tarifné platy, príplatky, odmeny -funkčná klasifikácia 01.1.1. zdroj 41 kategória 610 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

176 400,00 

 

176 400,00 172 134,76      97,58% 

 

Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov  obecného úradu- mzdy , príplatky odmeny, 

doplatok k platu. 

 

Odvody do poisťovní - funkčná klasifikácia 01.1.1. zdroj 41 kategória 620 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

55 425,00 64 675,00 63 298,68 97,87% 

Patria sem odvody do zdravotných a sociálnej poisťovne 

 

Energie , materiál., palivá,  tovary a služby- funkčná klasifikácia 01.1.1. zdroj 41 kategória 

630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

149 515,00 148 086,00 134 880,28 91,08% 
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 Ide o prevádzkové výdavky  cestovné náhrady, energie, materiál, dopravné,  palivá, interiérové 

vybavenie, výpočtovú techniku rutinnú a štandardná údržbu budov, strojov nájomné za nájom 

a ostatné tovary a služby. 

Elektrická energia z plánovaných 8 500,00 EUR bolo skutočné čerpanie 8 523,56EUR. 

Plyn  plánované 10 500,00 EUR skutočné čerpanie 10 854,62 EUR. 

Poštové služby plánované 2 200,00 EUR , čerpanie 1 856,36 EUR. 

Prevádzkové stroje a zariadenia plánované 5 500,00  EUR čerpané 7 234,05 EUR.Z toho  nákup  

kosačiek v hodnote  3 014,00 v hodnote prístrešok na bicykle v sume 1 408,20 EUR. 

Všeobecný materiál plánované 16 244,00 EUR, čerpanie 11 268,59 EUR Všeobecný materiál 

predstavuje nákup náhradných dielov na stroje, materiál na údržbu a opravu budov, kancelársky 

materiál, publikácie a iný spotrebný materiál potrebný na prevádzku obce. 

Palivá ako zdroj energie- traktor, kosačky nakladač z plánovaných 7 500,00 EUR bolo skutočné 

čerpanie 5 215,20 EUR.. 

Údržba budov bola plánovaná na 15 250,00 EUR, skutočné čerpanie bolo 4 899,76EUR. 

Z dôvodu pandémie Covid boli niektoré plánované opravy a údržby odložené. 

Z údržby bola dokončená v mesiaci marec údržba MF ihriska a boli prevedené opravy rozhlasu. 

Všeobecné služby  bolo pôvodne  plánované 15 000,00 EUR , skutočné čerpanie bolo 21 296,52 

EUR.   Všeobecné služby predstavujú služby, vykonané revízie a kontroly, projekty,  služby za 

zriadenie web- stránky. V službách neboli plánované služby za búracie práce bývalej knižnice, 

ktorá bolo v roku 2020 zbúraná a s tým súvisí navýšenie služieb.   

Špeciálne služby plánované 6 000,00EUR, čerpané 7 916,00 EUR. Sú to náklady na služby za 

právnu pomoc, geodetické práce a  posudky . 

Odmeny poslancom plánované 13 000,00EUR, čerpané 8 920,00 EUR. V roku 2020 z dôvodu 

pandémie Covid , bolo obmedzené zasadanie zastupiteľstiev. 

 

 Poplatky funkčná klasifikácia 01.1.2. zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

3 500,00  4 200,00 3 054,85 72,73 % 

 

 V tom  poplatky za audit 720,00 EUR. 

 

Členské príspevky,  odchodné, nemocenské dávky- funkčná klasifikácia 01.1.1. zdroj 41 

kategória 640 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

2 100,00  2 100,00  1 421,46 67,69 

 

Na spoločný stavebný úrad v hodnote 490,00 

Na nemocenské dávky sme čerpali 102,05 EUR. 

Register adries a obyvateľstva- funkčná klasifikácia 01.1.1. zdroj 111 kategória 610-630 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

550,00 549,99 447,97 81,45 
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 Prenesený výkon štátnej správy .Transfer na register sme vyčerpali v sume 447,97EUR   

  

Európsky sociálny fond 01 1 1 11T1, 11T2 Príspevok na nezamestnaných. V roku 2020 

z dôvodu pandémie obec neuzatvorila dohody  s úradom práce , nečerpala príspevky . 

 

 

Reprezentačné , propagácia reklama - funkčná klasifikácia 01.3.1. zdroj 41 kategória 640       

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

8 600,00 7 175,00 6 173,68 86,04% 

 

Reprezentačné predstavuje náklady na občerstvenie pri zasadnutiach OZ, hostí ,  deň učiteľov,  

dary hosťom, občanom pri výročiach   

Propagácia reklama – reklamné predmety  -nápisy, kalendáre, diáre, novoročné pozdravy, perá  

 

Matrika - funkčná klasifikácia 01.3.3. zdroj 111 kategória 610-630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 220  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

2 400,00 2 436,50 2 407,58 99,81 

 

Predstavuje náklady na časť mzdy matrikárky, tlačivá a energie z preneseného výkonu štátnej 

správy. 

 

Voľby- funkčná klasifikácia 01.6.0. zdroj111 kategória 610-630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

700 1 033,60 843,47 81,61 

 

Údržba ciest a chodníkov, komunikačná infraštruktúra- funkčná klasifikácia 04.5.1. zdroj 

41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

51 500,00 39 500,00 37 287,77 98,13% 

 

 Suma vyčerpaných prostriedkov predstavuje údržbu – cesty medzi poštovou a štemberkom pri  

kaštieli v sume 23 574,55 Eur, a parkoviska pred školou v hodnote 8 206,80  a chodníka pri 

kostole 
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Komunikačná infraštruktúra – funkčná klasifikácia 0.4.6.0 zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

1 100,00 1 100,00 170,14 28,36% 

 

Suma vyčerpaných prostriedkov predstavuje náklady na údržbu web stránky. 

 

Verejná zeleň- funkčná klasifikácia 05.4.0. zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

1 000,00  1000,00 969,09 96,91 

 

 

Nakladanie s odpadom funkčná klasifikácia 05.1.0. zdroj 45 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

90 650,00 72 400,00 66 105,18 91,31 

 

Výdavky prestavujú nákup nádob  a kontajnerov na zberný dvor v sume 11 198,40 EUR, odvoz  

odpadu vo výške  21 296,35 EUR a uloženie odpadu vo výške 28 653,09 EUR. 

V roku 2020 sa navýšilo uloženie odpadu nakoľko sa búrala bývalá knižnica. 

 

 

 Životné prostredie- funkčná klasifikácia 05.6.0. zdroj 111 kategória 610-630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

150,00 150 120,56 80,37 

 

Výdavky na mzdy odvody a energie na  prenesený výkon štátnej správy životné prostredie. 

 

Verejné osvetlenie funkčná klasifikácia 06.4.0. zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

14 000,00 14 500,00 12 521,36 86,35 

 

Výdavky na elektrickú energiu verejného osvetlenia vo výške 8 483,53 EUR a materiál , opravy 

vianočné osvetlenia v sume 4 037,83 EUR. 
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Údržba MF ihriska funkčná klasifikácia 08.1.0. zdroj 131 J kategória 635 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

10 000,00 10 000,00 10 000,00 100% 

 

Výdavky na výmenu povrchu MF ihriska z roku 2019 z dotácie. 

 

 Údržba MF ihriska funkčná klasifikácia 08.1.0 zdroj 41 kategória 635 

 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

17 600,00 8 600,00 8 540,07 99,30% 

 

Výdavky na výmenu povrchu MF ihriska z vlastných prostriedkov. 

 

Energie ihriská + telocvičňa funkčná klasifikácia 08.1.0.zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

7 200,00 5 650,00 4 925,24 87,17 % 

 

 

Výdavky na energie – elektriku, plyn a vodu dolné ihrisko, multifunkčné ihrisko a telocvičňu. 

 

Príspevky organizáciám- funkčná klasifikácia 08.1.0. zdroj 41 kategória 640 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

11 500,00 10 000,00 10 000,00 100% 

 

Príspevok Obecnému futbalovému klubu  vo výške 8 500,00 EUR. 

Strelecký klub obdržal príspevok vo výške 1 500,00 EUR. 

                    

Kultúra , knižnica, konkurzy a súťaže -funkčná klasifikácia 08.2.0. zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

16 200,00 15 750,00 11 555,99 73,37 

 

Výdavky zahŕňajú náklady na kultúrnu činnosť, energie kultúrny dom. Knižnica nákup kníh 

náklady na kultúrne podujatia. V roku 2020 boli kultúrne podujatia obmedzené kvôli pandémii 
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Covid, napriek tomu sme niektoré podujatia stihli  na prelome rokov ohňostroj a silvestrovský 

turnaj, MDŽ – drobné darčeky pre členov klubu Červeného kríža a dôchodcov. V septembri 

počas uvoľnenia opatrení sme zabezpečili  kultúrny program počas hodových slávností, deťom 

atrakcie. V čase prísnejších opatrení na Mikuláša sme zabezpečili mikulášske balíčky , ktoré 

Mikuláš vozil na koči  priamo deťom  do ich domovov. 

 

 

Poplatky -funkčná klasifikácia 08.3.0. zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

100,00 100,00 52,68 52,68% 

 

Poplatky Slovenskému zväzu autorov za produkciu v miestnom rozhlase. 

 

Bežné transfery občianskemu združeniu, neziskovej organizácii- funkčná klasifikácia 

08.4.0. zdroj 41 kategória 642 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

1 000,00 1 100,00 1 100,00 100,00% 

 

Príspevok neziskovej organizácii Cesta sv. Františka z Assisi vo výške 1 000,00 EUR. 

Príspevok združenie matrikárok 100,00 EUR 

 

 

Posudky funkčná klasifikácia 10.2.0. zdroj 41 kategória 630 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

170,00 170,00 20,50 34,85% 

 

Výdavky na  poskytovanie  opatrovateľskej služby a posudky  občanov pri umiestnení do domov 

sociálnych služieb. 

 

Bežné transfery jednotlivcovi kvalifikácia 10. 4. 0 zdroj 41 kategória 640 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

4 000,00 4 000,00   3 270,80 81,77% 

 

V roku 2020 sme pri príležitosti mesiaca úcty k starším zakúpili darčekové poukážky  pre 

dôchodcov od 63 rokov veku v hodnote 10 € na 1 osobu. Príspevok pri narodení dieťaťa sme 

vyplatili trom deťom v hodnote 100 € na dieťa. 
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Jednorazové sociálne dávky- školské potreby -funkčná klasifikácia 10.7.0. zdroj 111 

kategória 642 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

150,00 150,00    16,60    16,60% 

 

Výdavky na prenesený výkon štátnej správy – na školské potreby pre deti zo sociálne slabých 

rodín. V roku 2020  spĺňalo  podmienky na príspevok iba jedno dieťa . 

 

Jednorazové sociálne dávky- funkčná klasifikácia 10.7.0. zdroj 41 kategória 640 

 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

500,00  500,00    0 0 

 

Jednorazové sociálne dávky poskytnuté obcou neboli čerpané.  

 

Príspevok –Centrum voľného času – Funkčná klasifikácia  09.1.2.1 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020 

Schválený 

rozpočet na rok 

20 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

200,00  200,00 0 0 

 

 

Centrum voľného času nefungovalo z dôvodu pandémie , preto neboli čerpané žiadne finančné 

prostriedky. 

 

Kapitálové výdavky  
 

  

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

Po poslednej zmene 

224 000,00 219 500,00   63 970,38 29,14 

 

Na kapitálové výdavky bolo rozpočtované 20 000,00 EUR a z rezervného fondu 204 000,00 Eur.  

Boli zrealizované –  kamerový systém v hodnote 20 447,70 z vlastných prostriedkov vo výške 

15 447,70  a z dotácie v sume 5 000,00 EUR. Zmeny územného plánu v hodnote 5 076,00 Eur 

Zastávka pri obecnom úrade v sume 6 427,19 Eur, prístrešok na hornom cintoríne 2 800,00 Eur 

Chodník do školy v sume 14 847,92 Eur. Bola dokončená inštalácia váhy na zbernom dvore 

v sume 2 616,58 Eur, detské  ihrisko  pri materskej škole v sume 7 500,00 Eur, ktoré bolo 

následne zverené do správy základne. školy.  Niektoré plánované akcie boli presunuté na rok 

2021 ako je výstavba chodníka na Nové Zámky. 
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Obstaranie kapitálových aktív- funkčná klasifikácia 01.1.1 zdroj 46 kategória71- rezervný 

fond 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% čerpania 

19 000,00 19 000,00 9 227,19   48,56% 

 

Boli zrealizované rekonštrukcia zastávky pri OcU v sume 6 427,19 a prístrešok na hornom 

cintoríne  v sume 2 800,00 Eur. 

 

 Obstaranie nehmotných aktív- funkčná klasifikácia 01.1.1 zdroj 46 kategória71- rezervný 

fond 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

0 6 000,00 5 076,00   84,60% 

 

Finančné prostriedky predstavujú náklady na zmeny územného plánu, ktoré neboli plánované, 

boli presunuté z nevyčerpanej položky výstavba chodníka 

 

Obstaranie kapitálových aktív- projekty funkčná klasifikácia 01.1.1 zdroj 41 kategória71 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

% čerpania 

2 000,00 6 500,00 4 254,99   65,46% 

 

Projekty súvisiace s výstavbou . 

Obstaranie kapitálových aktív- funkčná klasifikácia  03.6.0 zdroj 41 kategória 71 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

o poslednej zmene 

15 000,00 15 500,00            15 447,7           99,66% 

 

Výdavky boli použité na kamerový systém v sume 15 447,70 Eur. 

 

Obstaranie kapitálových aktív – rekonštrukcia ciest a jarkov funkčná klasifikácia 04.5.1 

zdroj 41 kategória 71 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

2 000,00 

 

2 000,00 0 0 

 

 Výdavky plánované na nákup radlice, ktorý bol napokon realizovaný v decembri 2019. 
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Obstaranie kapitálových aktív- funkčná klasifikácia 06.2.0 zdroj 41 kategória71 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

1 000,00 0 0   

 

Plánované workoutové ihrisko sme zrušili ,v dôsledku pandémie to nie vhodné. Naplánujeme do 

budúceho rozpočtu.  

 

Obstaranie kapitálových aktív- funkčná klasifikácia 06.2.0 zdroj 46 kategória71- rezervný 

fond 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

10 000,00 10 000,00  7 500,00  75% 

 

Ihrisko pri materskej škole bolo zrealizované  v sume 7 500,00 Eur a zverené do správy 

základnej škole. 

 

Obstaranie kapitálových aktív- funkčná klasifikácia 04.5.1 zdroj 46 kategória71-rezervný 

fond 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

164 000,00 145 000,00 14 847,92   10,10 

 

 Bola zrealizovaná rekonštrukcia chodníka  medzi Čahanskou a Školskou výstavba chodníka na 

Nové Zámky bola presunutá na ďalšie roky. 

 

 Obstaranie kapitálových aktív – Zberný dvor  funkčná klasifikácia 05.1.0 zdroj 46 

kategória 71- rezervný fond 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

Po poslednej zmene 

11 000,00 10 500,00 2 616,58 24,92% 

     

Výdavky sú na inštaláciu váhy na zbernom dvore. 

Plánovaný nákup softwéru na odpady v sume  2 500,00  Eur sme po prehodnotení zrušili. 
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1.  Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou: 

 Bežné výdavky  

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

%po poslednej zmene 

389 150,00 417 778,19 417 745,29 99,99% 

  

Z rozpočtovaných bežných  výdavkov 389 150,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 417 745,29  EUR, čo predstavuje 107,35 % čerpanie.  

 

Kapitálové výdavky 

 

Schválený rozpočet 

na rok 2020  

Schválený 

rozpočet na rok 

2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť 

k 31.12.2020 

% čerpania 

po poslednej zmene 

0    

 

V roku 2020 rozpočtová organizácia neplánovala ani nečerpala žiadne kapitálové výdavky. 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 
 

Hospodárenie obce  

Skutočnosť k 31.12.2020   

Bežné  príjmy spolu 
                                                            

1 076 703,74                      

z toho : bežné príjmy obce  1 056 222,34 

             bežné príjmy RO 20 481,40 

Bežné výdavky spolu 981 860,12 

z toho : bežné výdavky  obce  564 114,83 

             bežné výdavky  RO 417 745,29 

Bežný rozpočet 94 843,62 

Kapitálové  príjmy spolu 5 067,39 

z toho : kapitálové  príjmy obce  5 067,39 

             kapitálové  príjmy RO 0 

Kapitálové  výdavky spolu 63 970,38 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  63 970,38 

             kapitálové  výdavky  RO 0 

Kapitálový rozpočet  - 58 902,99 

Príjmy spolu bez fin. operácii 1 081 771,13 

Výdavky spolu 1 045 830,50 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 35 940,63 

Vylúčenie z prebytku  8 067,92 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového 

rozpočtu 

 

27 872,71 
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Príjmy z finančných operácií obec 53 657,28 

Príjmy finančných operácii RO 2 145,00 

Výdavky z finančných operácií obec 4,00 

Výdavky finančných operácii RO 0 

Rozdiel finančných operácií 55 798,28 

  
Hospodárenie obce prebytok bežného a kapitálového 

rozpočtu+ zostatok finančných  operácii 
83 670,99 

  

 

 

Prebytok  bežného a kapitálového rozpočtu  v sume 35 940,63 EUR  zistený podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov,  

a bude  upravený o nevyčerpané prostriedky  zo ŠR a podľa osobitných predpisov v sume   

8 067,92 EUR, čo predstavuje konečnú sumu 27 872,71 EUR  navrhujeme použiť na tvorbu 

rezervného fondu 

- Prebytok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 

583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 

niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa upravuje e o : 

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 

predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume 2 757,00 EUR, a to na  

           -bežný transfer dohodovacie konanie 12/2020 v sume 2 057,00 EUR  

     -bežný transfer pre základnú školu projekt čítame radi v sume 700,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky zo školského stravovania od zákonných zástupcov detí vo výške 

1 172,12 EUR. 

 

c) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z.z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 4 138,80 EUR,  

  

Zostatok finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 55 798,28  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu 

Spolu odvod do rezervného fondu bude vo výške 83 670,99 EUR. 

 

5.Tvorba a použitie prostriedkov fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  593 533,50       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

55 073,53 

                - z finančných operácií 38 571,69 

               - krytie schodku rozpočtu   

               - ostatné úbytky – bankové poplatky 14,48 

KZ k 31.12.2020 610 020,86 

Obec nemá iný peňažný fond. 
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie 

sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 250,07 

Prírastky - povinný prídel -    1,5    %                                             2 262,87        

               - ostatné prírastky 0     

Úbytky   - závodné stravovanie                                               1 860,54 

               - regeneráciu PS, dopravu               0    

               - dopravné                           0  

               - ostatné úbytky                                                0    

KZ k 31.12.2020 652,40 

 

              

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

AKTÍVA 
Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k 31.12.2019 

Majetok spolu 2 899 250,71 2 936 899,07 

Neobežný majetok spolu 1 893 183,47 1 965 595,38 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 4 000,00                                 4 000,00    

Dlhodobý hmotný majetok 1 614 137,94 1 686 549,85 

Dlhodobý finančný majetok 275 045,53 275 045,53 

Obežný majetok spolu 999 710,14 965 412,45 

z toho :   

Zásoby 811,44 1 058,64 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 231 831,22 224 035,23 

Dlhodobé pohľadávky 0 0 

Krátkodobé pohľadávky  11 674,14 11 149,92 

Finančné účty  755 393,34 729 168,66 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 0 0 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát. 0 0 

Časové rozlíšenie  6 357,10                                 5 891,24 

 

PASÍVA  

Názov Skutočnosť 

k 31.12.2020 

Skutočnosť 

k  31.12.2019 

Vlastné imanie a záväzky spolu 2 899 25,71 2 936 899,07 

Vlastné imanie  2 671 778,39 2 684 981,72 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely  0 0 
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Fondy 0 0 

Výsledok hospodárenia  2 671 778,39 2 684 981,72 

Záväzky 30 463,44 46 439,25 

z toho :   

Rezervy   1 000,00 1 000,00 

Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 0 

Dlhodobé záväzky 766,77 375,65 

Krátkodobé záväzky 26 639,67 30 063,60 

Bankové úvery a výpomoci 0 0 

Časové rozlíšenie 197 008,88 205 478,10 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020 
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v 

EUR 

z toho v  lehote 

splatnosti  

z toho po 

lehote 

splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 3 165,02 3 165,02 0 

- zamestnancom 12 814,81 12 814,81 0 

- poisťovniam  8 195,03             8 195,03 0 

- daňovému úradu 2 221,19 2 221,19 0 

- štátnemu rozpočtu 0 0 0 

- bankám 0 0 0 

- štátnym fondom 0 0 0 

- ostatné záväzky 3 067,39 3067,39 0 

- rezervy 1 000,00 1 000,00 0 

Záväzky spolu k 31.12.201 30 463,44 30 463,44 0 

 

 Záväzky voči zamestnancom , poisťovniam  a daňovému úradu predstavujú mzdy za december 

2020 vyplatené v mesiaci január 2021. 

Záväzky voči dodávateľom – faktúry došlé v roku 2021 za služby a energie za december 2020. 

 

Stav úverov k 31.12.2020  

 

Obec k 31.12.2020 nemá žiadny úver . 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  

 
Obec  nemá zriadené žiadne  príspevkové organizácie.  

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku 2020 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 3/2016 o dotáciách, právnickým osobám, 

fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na všeobecne 

prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
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Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky  

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 

Obecný futbalový klub Kolta 8 500,00 8 500,00 0 

Strelecký klub Anschust Kolta  1 500,00 1 500,00 0 

Cesta sv. Františka z Assisi  1 000,00  1 000,00 0 

Združenie matrikárok 100,00 100,00 0 

 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 3/2016 

o dotáciách. 

 

10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 
Obec nemá podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 

 

- prostriedky zriaďovateľa, vlastné prostriedky RO 

 
Rozpočtová organizácia Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola prostriedky z obce 30 000,00 30 000,00 0 

Materská škola+ jedáleň+ školský 

klub detí 

125 900,00 125 732,55 167,45 

Vlastné príjmy 20 481,40 20 481,40  

 

- prostriedky od ostatných subjektov verejnej správy napr. zo ŠR 

 
 

Rozpočtová organizácia 

Suma 

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Základná škola s materskou 244 532,00 241 775 2 757 
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školou- ministerstvo vnútra 

Základná škola s materskou 

školou úrad práce -strava 

11 079,60 

 

6 940,80 4 138,80 

    

Zostatok transferu 2 757 bude použitý v roku 2021. 

Zostatok transferu z úradu práce na stravu 4 138,80 bude v roku 2021 vrátený. 

 

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 

 

 Obec nie je zakladateľom príspevkovej organizácie. 

 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 

uviesť : školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

prijatých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad Nitra- 

odbor školstva 

Školstvo bežné výdavky 227 427,00       227 427 0 

 

Úrad práce Nové 

Zámky 

Školstvo – strava- bežné 

výdavky 

11 079,60 6 940,80 4 138,80 

Úrad práce Nové 

Zámky 

Školské pomôcky- bežne 

výdavky 

16,60 16,60 0 

Okresný úrad Nové 

Zámky 

Matrika – bežné výdavky  2 407,58 2 407,58 0 

Okresný úrad Nové 

Zámky 

Register adries 

a obyvateľstva- bež. Výd. 

447,97 447,97 0 

Okresný úrad Nitra- 

odbor Život. Prostr. 

Životné prostredie- bežné 

výdavky 

120,56 120,56 0 

Okresný úrad Nové 

Zámky 

Voľby 737,67 737,67 0 

Ministerstvo 

hospodárstva 

Dotácia na nájomné 283,33 283,33 0 

Štatistický úrad SR Dotácia na sčítanie domov a 

bytov 

3 352,00 3 352,00 0 

Ministerstvo vnútra 

SR 

Dotácia na testovanie 

pandémia COVID 

577,05 5 777,05 0 

Úrad práce soc. vecí 

a rodiny 

Dotácia obce ako náhradný 

príjemca dávok 

3 489,49 3 489,49 0 

 

Zostatok dotácie na stravu bude vrátený v 1/2021. 

 

 

c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

 
 

Obec  

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

Obec Jasová- stavebný úrad 775,00 775,00 0 
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e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 

 
 

VÚC  

Suma prijatých 

finančných 

prostriedkov 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov   

- 3 -   

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

- 4 - 

 

12.Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu. 

 
Obec nemá programový rozpočet.        

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Emília Kulačová                       Predkladá : Ľubor Krnčan 

                        účtovníčka obce                         starosta obce:   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


